
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Transportadora de Gas del Norte S.A.

30/09/2025 3er Trimestre

06/11/2025

Miles de Pesos

06/11/2025

Marcelo Brichetto

Responsable de Relaciones de Mercado

160.575.762,00

160.575.762,00

154.553,00

160.730.315,00

160.730.315,00

439.374,00
0,00
0,00

465.240.191,00
0,00
0,00

93.135.950,00
252.672.271,00
160.575.762,00
(1.744.274,00)

0,00

970.319.274,00

970.319.274,00



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

Gasinvest S.A. A 179.264.584 40,8000 Av Leandro Alem 651 6°CABA

Gasinvest S.A. B 68.339.475 15,5540 Av Leandro Alem 651 6°CABA

Cia. General de Combustibles SA B 250.001 0,0569 Bonpland 1745 CABA

Tecpetrol Internacional SL B 249.999 0,0569 Recoletos 23-Madrid España

Gasinvest S.A. una sociedad anónima constituida en la República Argentina con arreglo a su legislación, y posee a la fecha 
179.264.584 acciones ordinarias escriturales Clase A y 68.339.475 acciones ordinarias escriturales Clase B, que en conjunto 
representan el 56,354% del capital social. A su vez, los accionistas de Gasinvest S.A. poseen en forma directa e individual 500.000 
acciones ordinarias escriturales Clase B, que representan el 0,1137% del capital social de TGN. A la fecha, Gasinvest S.A. no posee 
opciones de compra de acciones de TGN, ni títulos de deuda convertibles en acciones de TGN. Gasinvest S.A. se domicilia en Avda. 
Leandro N. Alem 651, piso 6°, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
 
Asimismo, informamos que a la fecha existen 103.395.126 acciones ordinarias escriturales Clase B, representativas del 23,532% del 
capital social, y 87.874.754 acciones ordinarias escriturales Clase C, representativas del 20% del capital social, que no pertenecen al 
accionista controlante de TGN.

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 




