## **Síntesis de Estados Financieros Trimestrales**

## **ACCIONES**

# Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	Transportadora de Gas del Norte S.A.			
Fecha de cierre	30/09/2025 Período del ejercicio		3er Trimestre	
Fecha de aprobación	por el Directorio			06/11/2025
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones)  Miles of			de Pesos	
Fecha emisión de la presente información		06/11/2025		
Firmante Nombre	Marcelo Brichetto			
Firmante Cargo	Responsable de Relaciones de Mercado			

Resultados del Período	
Resultado del Período	
Atribuible a los accionistas de la compañía	160.575.762,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	
Total del Resultado del período	160.575.762,00
Otros resultados integrales del período	
Otros resultados integrales del período	154.553,00
Resultado integral total del periodo	
Atribuible a los accionistas de la compañía	160.730.315,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	
Resultado integral total del período	160.730.315,00

Patrimonio Neto	
Capital emitido	439.374,00
Acciones a emitir	0,00
Acciones propias en cartera	0,00
Ajuste integral del capital social	465.240.191,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	0,00
Otros conceptos del capital	0,00
Reserva Legal	93.135.950,00
Otras Reservas	252.672.271,00
Resultados no Asignados	160.575.762,00
Otros Resultados Integrales	(1.744.274,00)
Reserva por revaluación	0,00
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	970.319.274,00
Participaciones no controladoras	
Total del Patrimonio Neto	970.319.274,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Ar	nteriores
Concepto	Importe

Accionistas/Grupo controlante					
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio	
Gasinvest S.A.	Α	179.264.584	40,8000	Av Leandro Alem 651 6°CABA	
Gasinvest S.A.	В	68.339.475	15,5540	Av Leandro Alem 651 6°CABA	
Cia. General de Combustibles SA	В	250.001	0,0569	Bonpland 1745 CABA	
Tecpetrol Internacional SL	В	249.999	0,0569	Recoletos 23-Madrid España	

#### Composición del Grupo Económico

Gasinvest S.A. una sociedad anónima constituida en la República Argentina con arreglo a su legislación, y posee a la fecha 179.264.584 acciones ordinarias escriturales Clase A y 68.339.475 acciones ordinarias escriturales Clase B, que en conjunto representan el 56,354% del capital social. A su vez, los accionistas de Gasinvest S.A. poseen en forma directa e individual 500.000 acciones ordinarias escriturales Clase B, que representan el 0,1137% del capital social de TGN. A la fecha, Gasinvest S.A. no posee opciones de compra de acciones de TGN, ni títulos de deuda convertibles en acciones de TGN. Gasinvest S.A. se domicilia en Avda. Leandro N. Alem 651, piso 6°, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Asimismo, informamos que a la fecha existen 103.395.126 acciones ordinarias escriturales Clase B, representativas del 23,532% del capital social, y 87.874.754 acciones ordinarias escriturales Clase C, representativas del 20% del capital social, que no pertenecen al accionista controlante de TGN.

# Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de acciones de titularidad del accionista o grupo controlante

Denominación Accionista	Clase de Acción y	ción y Cantidad de	% sobre el Capital Social que representan post conversión / opción	Plazo Condiciones Emisión	
Denomination Accionista	Votos			Desde	Hasta

Información adicional